4

               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   THƯƠNG THẢO HỢP ĐỒNG TƯ VẤN

                  QUẢN LÝ DỰ ÁN THI CÔNG XÂY DỰNG

Công trình: Trường THPT Quang Trung; hạng mục: Xây mới dãy lớp học 04 phòng 02 tầng và nhà vệ sinh học sinh
Số:    /TT-HĐ ngày  16/7/2025
Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 200/QĐ-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. Nguồn vốn ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-SXD ngày 24/02/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Trường THPT Quang Trung; Hạng mục: Xây mới dãy lớp học 04 phòng 02 tầng và nhà vệ sinh;
Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-SKHĐT ngày 23/4/2025 của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Trường THPT Quang Trung; hạng mục: Xây mới dãy lớp học 04 phòng 02 tầng và nhà vệ sinh học sinh;

Trên cơ sở hồ sơ năng lực của Công ty TNHH Tư vấn và Thiết kế Thiên An, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi (Chủ đầu tư) dự án công trình nói trên mời Công ty trên đến thương thảo hợp đồng theo Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Chúng tôi, đại diện cho các bên ký dự thảo hợp đồng, gồm có:

Chủ đầu tư/bên mời thầu (sau đây gọi là Bên A)
Tên giao dịch: SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI.
Người đại diện: Ông Nguyễn Ngọc Thái
Chức vụ: Giám đốc.
Địa chỉ: Số 58 Hùng Vương, TP Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.
Điện thoại:  0255 3824164.
Tài khoản số: 9552.2.8133545, tại Kho bạc nhà nước tỉnh Quảng Ngãi.
Nhà thầu (sau đây gọi là Bên B)
Tên giao dịch: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ THIẾT KẾ THIÊN AN.
Người đại diện: Phùng Quốc Bảo
 Chức vụ: Giám đốc.
Địa chỉ: Số 387 Võ Nguyên Giáp, P. Trương Quang Trọng, TP.Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

Điện thoại: 0919.367.843 – 0553.835.839

Mã số thuế: 4300706957

Số tài khoản: 00197509, tại Ngân hàng TMCP Việt Á – CN Quảng Ngãi.

Hai bên thỏa thuận ký kết hợp đồng với các nội dung sau:
Điều 1. Đối tượng hợp đồng
Bên A giao cho Bên B thực hiện việc cung cấp hàng hóa và dịch vụ theo danh mục được nêu chi tiết tại Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Thành phần hợp đồng

Thành phần hợp đồng và thứ tự ưu tiên pháp lý như sau:
1. Văn bản hợp đồng (kèm theo Phụ lục);

2. Biên bản thương thảo, hoàn thiện hợp đồng;
3. Quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu.

4. Các tài liệu kèm theo khác (nếu có).

Điều 3. Trách nhiệm của Bên A

Bên A cam kết thanh toán cho Bên B theo giá hợp đồng và phương thức thanh toán nêu tại Điều 5 của hợp đồng này cũng như thực hiện đầy đủ nghĩa vụ và trách nhiệm khác được quy định trong hợp đồng.
Điều 4. Trách nhiệm của Bên B

Bên B cam kết cung cấp cho Bên A đầy đủ các loại hàng hóa và dịch vụ liên quan như nêu tại Điều 1 của hợp đồng này, đồng thời cam kết thực hiện đầyđủ các nghĩa vụ và trách nhiệm được nêu trong hợp đồng
Điều 5. Giá hợp đồng và phương thức thanh toán

1.  Giá hợp đồng: 84.705.000 đồng, Bằng chữ: (Tám mươi bốn triệu bảy trăm không năm ngàn đồng).
2.  Phương thức thanh toán:
- Hình thức thanh toán: chuyển khoản.
- Thời hạn thanh toán: Bên giao thầu sẽ thanh toán cho nhà thầu trong vòng 14 ngày làm việc, kể từ ngày chủ đầu tư nhận được hồ sơ thanh toán hợp lệ của nhà thầu và không thanh toán quá tổng vốn được giao trong năm.
- Số lần thanh toán: 1 lần
- Giai đoạn thanh toán:
Lần 1: Trong Quý .../2025 thanh toán trên cơ sở khối lượng công việc thực tế hoàn thành được nghiệm thu.

        -Thời điểm thanh toán: từ ngày ... đến ngày ... tháng ... năm 2025

Nhà thầu có trách nhiệm mời bên giao thầu và các cơ quan liên quan nghiệm thu khối lượng công việc mà nhà thầu đã thực hiện, kể cả khối lượng phát sinh (nếu có).

Bên giao thầu chỉ thanh toán cho bên nhận thầu khi bên nhận thầu cung cấp đủ hồ sơ hợp pháp và thanh toán theo tiến độ vốn ngân sách nhà nước cấp hàng năm trên cơ sở khối lượng các công việc hoàn thành; kể cả khối lượng công việc phát sinh (nếu có) sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Hồ sơ thanh toán do nhà thầu lập phù hợp với các biểu mẫu quy định hiện hành của pháp luật.
Điều 6. Loại hợp đồng: Trọn gói
Điều 7. Thời gian thực hiện hợp đồng
Thời gian thực hiện hợp đồng: ... ngày (theo tiến độ thực hiện dự án)
Điều 8. Hiệu chỉnh, bổ sung hợp đồng
1. Việc hiệu chỉnh, bổ sung hợp đồng có thể được thực hiện trong các trường hợp sau: điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng thực hiện theo Thông tư số 07/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.
2.  Trường hợp phát sinh các hạng mục công việc ngoài phạm vi nêu tại Điều 1 của Hợp đồng này, Bên A và Bên B sẽ tiến hành thương thảo để làm cơ sở ký kết phụ lục bổ sung hợp đồng.

Điều 9. Bảo đảm thực hiện hợp đồng: Không áp dụng
Điều 10. Chấm dứt hợp đồng

1. Bên A hoặc Bên B có thể chấm dứt hợp đồng nếu một trong hai bên có vi phạm cơ bản về hợp đồng như sau:

a) Bên B không thực hiện một phần hoặc toàn bộ nội dung công việc theo hợp đồng trong thời hạn đã nêu trong hợp đồng hoặc trong khoảng thời gian đã được Bên A gia hạn;

b) Bên B bị phá sản, giải thể;

c) Các hành vi khác (nếu có).

2. Trong trường hợp Bên A chấm dứt hợp đồng theo điểm a khoản 1 Điều này, Bên A có thể ký hợp đồng với nhà thầu khác để thực hiện phần hợp đồng mà Bên B đã không thực hiện. Bên B sẽ chịu trách nhiệm bồi thường cho Bên A những chi phí vượt trội cho việc thực hiện phần hợp đồng này. Tuy nhiên, Bên B vẫn phải tiếp tục thực hiện phần hợp đồng mà mình đang thực hiện và chịu trách nhiệm bảo hành phần hợp đồng đó.

3. Trong trường hợp Bên A chấm dứt hợp đồng theo điểm b khoản 1 Điều này, Bên A không phải chịu bất cứ chi phí đền bù nào. Việc chấm dứt hợp đồng này không làm mất đi quyền lợi của Bên A được hưởng theo quy định của hợp đồng và pháp luật.

Điều 11. Giải quyết tranh chấp

1. Bên A và Bên B có trách nhiệm giải quyết các tranh chấp phát sinh giữa hai bên thông qua thương lượng, hòa giải.

2. Nếu tranh chấp không thể giải quyết được bằng thương lượng, hòa giải trong thời gian: 15 ngày kể từ ngày phát sinh tranh chấp thì bất kỳ bên nào cũng  đều có thể yêu cầu đưa việc tranh chấp ra giải quyết theo cơ chế: gởi vấn đề lên Tòa án Nhân dân là quyết định cuối cùng và có tính chất bắt buộc các bên..
Điều 12. Hiệu lực của hợp đồng.
1.  Hợp đồng có hiệu lực kể từ ký.
2. Hợp đồng hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng theo luật định.
Hợp đồng được lập thành 06 bộ, Chủ đầu tư  giữ 04 bộ, nhà thầu giữ 02 bộ, các bộ hợp đồng có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA

NHÀ THẦU

	ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP CỦA

CHỦ ĐẦU TƯ

               Nguyễn Ngọc Thái                                    Phùng Quốc Bảo